TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ 9                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
            -----------------                    ---------------------

       Số 77 CT/TCKT              Hà Nội, ngày 20 tháng 04  năm 2013
“V/v: Công bố thông tin quý I”

Kính gửi:  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
                    Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên công ty: Công ty Cổ phần Sông Đà 9

2. Mã chứng khoán: SD9

3. Địa chỉ trụ sở chính: Tòa nhà Sông Đà, Phạm Hùng, Mỹ Đình, Từ Liêm, Hà Nội

4. Điện thoại: 043.7683.845  Fax: 043.7682.684

5. Người công bố thông tin: Nguyễn Hoàng Cường - Chức vụ: Tổng giám đốc Công

ty.

6. Nội dung công bố thông tin: Báo cáo tài chính quý I năm 2013 của Công ty Cổ
phần Sông Đà 9 bao gồm:

- Bảng cân đối kế toán

- Báo cáo kết quả kinh doanh

- Báo cáo lưu chuyển tiền tệ

- Thuyết minh báo cáo tài chính

7.  Nội dung giải trình:

Công ty Cổ phần Sông Đà 9 xin giải trình chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế của Quý I năm

2013 tăng so với lợi nhuận sau thuế của Quý I và năm 2012 trên Báo cáo tài chính cụ thể
như sau:

Đvt: 1.000.000, đồng

Chỉ tiêu
Quý

I/2012

Quý

I/2013

Chênh lệch

quý này so

cùng quý năm

trước

(+ tăng –

giảm)

Lũy kế
đến Quý

I/2012

Lũy kế
đến Quý

I/2013

Chênh lệch

năm nay so

năm trước

(+ tăng –

giảm)

Lợi nhuận

Trước thuế
9.760 12.696

2.936

(30%)
9.760 12.696

2.936

(30%)

Lợi nhuận

Sau thuế
7.780 11.353

3.573

(46%)
7.780 11.353

3.573

(46%)

 Nguyên nhân chính của lợi nhuận sau thuế tăng như trên là do:

- Trong quý I năm 2013 Công ty cổ phần Sông Đà 9 có thu nhập từ cổ tức của Công ty

con cao hơn quý I năm 2012.

-  Khoản thu nhập từ cổ tức không phải tính thuế thu nhập doanh nghiệp.

 Vậy Công ty cổ phần Sông Đà 9 xin kính báo với Ủy ban chứng khoán Nhà Nước, Sở

giao dịch chứng khoán Hà Nội được biết.

8. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: songda9.com

Nơi nhận:            NGƯỜI CÔNG BỐ THÔNG TIN
- Như kính gửi

- Lưu TCKT, VP

 Nguyễn Hoàng Cường

		2013-04-22T15:40:51+0700
	DƯƠNG KIM NGỌC